БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 СА[МА{ОШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]*
N/
X

	Совет сельского поселения

 ЧЕКмаГУшевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

[АРАР                                                        РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана мероприятий по реализации основных положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю  Республики Башкортостан в сельском поселении  Чекмагушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район
Республики Башкортостан в 2017 году

В целях реализации основных задач социально-экономического развития, определённых в Послании Главы  Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан, Совет сельского  поселения  Чекмагушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район  Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации основных положений Послания Главы  Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан в сельском поселении  Чекмагушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан в  2017 году (прилагается).

2. Настоящее решение разместить на официальном информационном сайте Администрации сельского  поселения  Чекмагушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения  Чекмагушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.
Глава

сельского поселения Чекмагушевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район

Республики Башкортостан                                                                И.А.Кунафин
с. Чекмагуш

28 февраля 2017 года

№ 115
План мероприятий по  реализации основных положений

Послания  Главы Республики Башкортостан  Государственному Собранию  - Курултаю Республики Башкортостан в сельском поселении  Чекмагушевский  сельсовет муниципального  района  Чекмагушевский район
 Республики Башкортостан в 2017 году

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Основной исполнитель и соисполнители

	1. Развитие  промышленного сектора

	1. 1
	Выполнение Плана мероприятий обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности СП  Чекмагушевский сельсовет МР Чекмагушевский район РБ на 2015-2017 гг.
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, предприятия и организации (по согласованию)

	2. 7
	Организация работы по проведению конкурсов по закупке товаров, выполнению работ и оказанию услуг для
муниципальных нужд
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет

	3. 9
	Проведение ярмарок, с участием сельхозтоваропроизводителей района
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет

	4.
	2. Бюджетная политика

	5. 10
	Осуществление мероприятий  по укреплению и развитию доходной базы бюджета. Финансовое обеспечение расходных обязательств, совершенствование межбюджетных отношений
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет

	6. 11
	Обеспечение целевого и эффективного использования бюджетных средств
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет

	7. 12
	Совершенствование механизма закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом  от 05.04.2013   № 44-ФЗ «О контрактной системе  в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет

	8.
	3. Развитие  строительной сферы, жилищно-коммунального хозяйства, дорожно-транспортного комплекса

	9. 13
	Согласование  правил землепользования и застройки сельского поселения
	1 кв.
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет

	10. 14
	Строительство:

 - очистных сооружений c Чекмагуш,

 - многоквартирного жилого дома по ул. Ленина,д.82  и Ш.Сулейманова  д. 7 в с.Чекмагуш
	4 кв.

2-4  кв.

4 кв.
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет

	11. 15
	Проведение проектно-изыскательских работ:

 - на строительство распределительного газопровода для газоснабжения жилых домов в мкр. «Восточная» и «Лесная»,

 - на строительство распределительного газопровода для газоснабжения жилых домов по ул. Аграрная и ул. Кольцевая, с.Чекмагуш,

- на реконструкцию дамбы пруда с.Чекмагуш
	2-3 кв.
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, ГКУ УКС РБ (по согласованию)

	12. 16
	Строительство нового водозабора с водоводом протяженностью 3 км. в с.Чекмагуш
	4 кв.
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет,

ГУП ПИ «Башжилкоммунпроект» (по согласованию)

	13.
	4. Развитие агропромышленного комплекса

	14. 21
	Информационно-консультационное обеспечение сельскохозяйственных товаропроизводителей и личных подсобных хозяйств, подготовка документов на получение субсидий
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, информационно-консультационный центр (по согласованию)

	15.
	5. Обеспечение занятости населения

	16. 31
	Организация оплачиваемых общественных работ
	2017  год
	Центральный межрайонный центр занятости населения по Чекмагушевскому району

  (по согласованию)

	17. 32
	Организация профессионального обучения и переподготовки безработных граждан, в том числе:

- женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет;

- незанятых граждан, которым назначена трудовая пенсия по старости
	2017  год
	Центральный межрайонный центр занятости населения по Чекмагушевскому району

(по согласованию)

	18. 33
	Трудоустройство безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы (инвалиды, молодежь до 18 лет, одинокие и многодетные родители, лица освобожденные из мест лишения свободы,  и  др.)
	2017 год
	Центральный межрайонный центр занятости населения по Чекмагушевскому району

 (по согласованию)

	19. 35
	Временное трудоустройство несовершеннолетних в свободное от учебы время
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет,

Центральный межрайонный центр занятости населения по Чекмагушевскому району

  (по согласованию)

	20. 36
	Организация профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификация безработных граждан. Проведение ярмарок вакансий
	2017 год
	Центральный межрайонный центр занятости населения по Чекмагушевскому району , предприятия и учреждения

 (по согласованию)

	21.
	6. Реализация молодёжной политики, развитие физической культуры и спорта

	22. 44
	Содействие в улучшении жилищных условий молодых семей, в рамках реализации Республиканской программы государственной поддержки молодых семей
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту,  Фонд жилищного строительства при Президенте РБ  (по согласованию)

	23. 45
	Проведение театрализованных  мероприятий, благотворительных акций для детей, находящихся в ГБУ РБ Северо-западный МЦСПСД социальный приют для детей и подростков
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, МБУ Молодежный центр (по согласованию)

	24. 46
	Проведение мероприятий по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних, пропаганде наркомании, табакокурения, алкоголизма, суицида и формированию здорового образа жизни.  Выездные мероприятия в школы района,  с лекционными занятиями, с целью профилактики антиобщественных проявлений в подростковой среде
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту, МБУ Молодежный центр, Отдел образования,  Отдел МВД России по Чекмагушевскому району, КДН и ЗП, Чекмагушевская ЦРБ, ГДН (по согласованию)

	25. 47
	Профилактическая работа с детьми, состоящими на учете в ГДН ОМВД по Чекмагушевскому району РБ.  Участие в вечерних профилактических рейдах по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних на улице и в общественных местах
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту, МБУ Молодежный центр, Отдел образования, Отдел МВД России по Чекмагушевскому району, КДН и ЗП, Чекмагушевская ЦРБ, ГДН  (по согласованию)

	26. 48
	Организация и проведение спортивно - массовых мероприятий. Развитие национальных видов спорта
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, Комитет по делам молодёжи, физической культуре и спорту (по согласованию)

	27. 49
	Прием нормативов  ГТО в Муниципальном центре тестирования нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, Комитет по делам молодёжи, физической культуре и спорту (по согласованию)

	28.
	7.  Культурно-духовное развитие общества

	29. 51
	Возрождение,  сохранение,  создание,  распространение  и  освоение  культурных  ценностей,  воспитание  уважения  к  истории,  обрядам,  культуре,  языку  наций  и  народностей,  проживающих  в  районе,  развитие новых форм и видов художественного самодеятельного творчества, предоставление  культурных  благ  населению  района  в  различных  формах  и  видах
	 2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, Отдел культуры, Чекмагушевская центральная межпоселенческая библиотека, Детская школа искусств (по согласованию)

	30. 52
	Проведение цикла мероприятий, приуроченных к празднованию 100-летнего юбилея Республики Башкортостан
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, Отдел культуры, Чекмагушевская центральная межпоселенческая библиотека, Детская школа искусств (по согласованию)

	31. 54
	Подготовка ко Всемирному фестивалю народного творчества – «Фольклориада-2020»
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, Отдел культуры (по согласованию)

	32.
	8. Социально-правовая защита  детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей

	33. 55
	Выявление и устройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. Развитие семейных форм воспитания
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, Орган опеки и попечительства (по согласованию)

	34. 56
	Исполнение законов по охране прав и законных интересов детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа данной категории

	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет Орган опеки и попечительства
(по согласованию)

	35. 57
	Взаимодействие с социумом по профилактике социального сиротства
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, Орган опеки и попечительства

	36. 58
	Обследование  жилищно-бытовых условий и учёт семей, находящихся в социально-опасном  положении и трудной жизненной ситуации
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, Межведомственный совет  по работе с семьями, сельские поселения (по согласованию)

	37. 59
	Осуществление межведомственного взаимодействия с учреждениями профилактики  по работе с трудными семьями
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, Межведомственный совет  по работе с семьями, Отдел образования, Отдел МВД России по Чекмагушевскому району, КДН и ЗП, Чекмагушевская ЦРБ, ГДН (по согласованию)

	38.
	9. Проведение мероприятий, в рамках Года экологии

	39. 60
	Благоустройство родников. Капитальный ремонт ГТС прудов на р.Чекмагушка с.Чекмагуш
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет)

	40. 62
	Ликвидация несанкционированных свалок. Организация сбора и вывоза отходов населения во всех населённых пунктах сельских поселений
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет

	41. 63
	Приобретение контейнеров, с целью организации раздельного сбора отходов
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет,

ООО «Чекмагушевское ПУЖКХ»

 (по согласованию)

	42. 64
	Организация уголков природы, птичьих столовых, экологических лабораторий для дошкольных и общеобразовательных учреждений
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, Отдел образования

	43. 65
	Реализация целевых  программ по экологическому воспитанию населения всех возрастных групп. Проведение  тематических мероприятий и  акций, посвящённых Году экологии
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, отдел образования, Центр детского творчества,  Отдел культуры, комитет по делам молодёжи, физической культуре и спорту, Чекмагушевская центральная межпоселенческая библиотека (по согласованию)

	44.
	10. Обеспечение правопорядка

	45. 66
	Организация и проведение мероприятий, направленных на  профилактику  совершения преступлений и административных правонарушений
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, Отдел  МВД России по Республике Башкортостан

(по согласованию)

	46. 67
	Комплексное обследование объектов особой важности, повышенной опасности и жизнеобеспечения, а также с массовым пребыванием граждан, расположенных на территории СП  Чекмагушевский сельсовет, на предмет антитеррористической защищенности и оснащенности техническими средствами охраны
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, Отдел  МВД России по Республике Башкортостан

(по согласованию)

	47. 68
	Разработка и реализация комплекса мероприятий по обеспечению безопасности  в ходе проведения общественно-политических, культурно-массовых  и иных мероприятий
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, Отдел  МВД России по Республике Башкортостан

(по согласованию)

	48. 69
	Проведение оперативно-профилактических мероприятий и операций по предотвращению, выявлению и раскрытию преступлений  в борьбе с  проявлениями  коррупции
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, Отдел  МВД России по Республике Башкортостан

(по согласованию)

	49.
	11. Развитие кадрового потенциала

	50. 70
	Повышение профессионального уровня и компетентности муниципальных служащих,    проведение  аттестации среди муниципальных служащих
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет

	51. 71
	Формирование кадрового резерва для замещения муниципальных должностей. Подбор на вакантные места высококвалифицированных специалистов на конкурсной основе
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет

	52. 72
	Организация профессиональной переподготовки, повышения квалификации и стажировки муниципальных служащих Администрации  сельских поселений
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет

	53.
	12. Информационно-разъяснительная работа

	54. 73
	Проведение активной информационной политики, в целях эффективной реализации основных направлений Послания  Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан  в 2017 году
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, МАУ «ТВ-Чекмагуш» (по согласованию), Чекмагушевский информцентр  (по согласованию)

	55. 74
	Содействие постоянному диалогу между органами местной власти и населением,  путём проведения Дней Администрации. Обеспечение взаимодействия с российскими, республиканскими и местными СМИ
	2017 год
	 Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, Сектор  по информационно-аналитической работе (по согласованию)

	56. 75
	Организация мониторинга общественного мнения по             актуальным проблемам путем проведения социологических опросов
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет,

Сектор  по информационно-аналитической работе (по согласованию)

	57. 76
	В целях повышения уровня доверия граждан постоянно  освещать деятельность Администрации СП Чекмагушевский муниципального района Чекмагушевский район РБ в средствах массовой информации
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет, Сектор  по информационно-аналитической работе,

МАУ «ТВ-Чекмагуш, Чекмагушевский информцентр  (по согласованию)

	58. 77
	В местных средствах массовой информации  шире освещать деятельность Совета СП  Чекмагушевский сельсовет  муниципального района по законотворческой деятельности и  работе депутатов
	2017 год
	Администрация СП Чекмагушевский сельсовет,

Сектор  по информационно-аналитической работе, МАУ «ТВ-Чекмагуш», Чекмагушевский информцентр  (по согласованию)